
Contacto

Teléfono 958838601
Correo Electrónico contratacion@almunecar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 139/2023 (GEST 10488/2023) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2024 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.almunecar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento, conservación, y reparación de las instalaciones de
regulación, control e información de tráfico (instalaciones semafóricas) del Ayuntamiento de Almuñécar.

Procedimiento abierto para la contratación del Servicio de mantenimiento, conservación, y reparación de lasDescripción 
instalaciones de regulación, control e información de tráfico (instalaciones semafóricas) del Ayuntamiento de Almuñécar.
Valor estimado del contrato 56.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.000 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
34996100 - Semáforos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato de Servicios de mantenimiento, conservación, y reparación de las instalaciones de regulación,
control e información de tráfico (instalaciones semafóricas) del Ayuntamiento de Almuñécar.

Condiciones de Licitación

https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ACISA
NIF A28526275
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Bahia de Pollensa 13
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 675711778
Correo Electrónico alejandro.rodriguez@acisa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.596 EUR.

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta presentada y admitida, y reunir las condiciones fijadas en los pliegos conforme a la
proposición económica presentada en el Anexo III del PCAP.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Hasta el 24/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.1

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=746a1c32-d73c-4f3d-88a9-b5cc1ce469a8
https://almunecar.sedelectronica.es/info.1


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(18690) Almuñécar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/03/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(18690) Almuñécar España

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR
Sitio Web https://almunecar.sedelectronica.es/info.1

Proceso de Licitación

Aparecen descritas en los Pliegos Administrativo y Técnico.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CERTIFICADO DE GESTIÓN DE CALIDAD
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: VER ANEXO B Y III DEL PCAP, PARA MÁS INFORMACIÓN.Expresión de evaluación 

: 4Cantidad Máxima 
CERTIFICADO DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: VER ANEXO B Y III DEL PCAP, PARA MÁS INFORMACIÓN.Expresión de evaluación 
: 4Cantidad Máxima 

CERTIFICADO DE GESTIÓN ENERGÉTICA
: MedioambientalSubtipo Criterio 

https://almunecar.sedelectronica.es/info.1


: 4Ponderación 
: VER ANEXO B Y III DEL PCAP, PARA MÁS INFORMACIÓN.Expresión de evaluación 

: 4Cantidad Máxima 
CERTIFICADO DE GESTIÓN MEDIO AMBIENTAL

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: VER ANEXO B Y III DEL PCAP, PARA MÁS INFORMACIÓN.Expresión de evaluación 
: 4Cantidad Máxima 

ENTREGA AL AYUNTAMIENTO DE REGULADOR SEMAFÓRICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: VER ANEXO B Y III DEL PCAP, PARA MÁS INFORMACIÓN.Expresión de evaluación 

: 24Cantidad Máxima 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: VER ANEXO B Y III DEL PCAP, PARA MÁS INFORMACIÓN.Expresión de evaluación 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kyZK4AXaLlaS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000013214421 |  2024-000487329 | Fri, 03 May 2024 14:23:57:289 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74369382446724454003126756771072427772 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kyZK4AXaLlaS81gZFETWmA%3D%3D

